



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N° 1594
Pucón, 04/06/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

Dirección de Administración

Finanzas, pagara a Don

La cantidad de \$

: HERNANDEZ NORAMBUENA SANDRA IVETH Rut
: 267,859 DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS

Por concepto de

Fecha de Pago

: CAJA CHICA GASTOS MENORES

: 04/06/2009

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	27	04/06/2009	267,859

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		267,859
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	267,859	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	267,859	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		267,859
Sumas Iguales		535,718	535,718

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000		
Presupuesto Vigente	6,200,000		
Total Comprometido	4,500,000		
Saldo x Comprometer	1,700,000		

SECRETARIO MUNICIPAL

DIRECCION DE
DIRECTOR DE CONTROL

ADMINISTRADORA

DIRECCION DE ADM
Y FINANZAS
DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

33689

DR 1594

Nº 10

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
AREA MUNICIPAL

IMPRESO 16/06/2009
PAGINA Nº 1

Rendición caja Chica desde 03/06/2009 hasta 16/06/2009

EGRESO Nº 3959 DE FECHA 16 DE JUNIO DEL 2009

POR LA SUMA DE \$ 350,000

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				49,511
0560	secret	04/06/2009	ricardo curillan	08/06/2009	0	4,600	44,911
0561	tesmu	04/06/2009	sandra hernandez	08/06/2009	0	5,000	39,911
0562	aseo	04/06/2009	daniela aranceda olga	10/06/2009	0	10,000	29,911
0563	aseo	08/06/2009	daniela	08/06/2009	0	6,800	23,111
0564	tesoreria	08/06/2009	Dº 1594 del 05-06-2009		0	267,859	290,970
0565	adm	08/06/2009	raul lagos	16/06/2009	0	10,000	280,970
0566	social	08/06/2009	cecilia	08/06/2009	0	4,400	276,570
0567	secret	08/06/2009	ricardo curillan	15/06/2009	0	7,000	269,570
0568	turis	08/06/2009	claudia mora	08/06/2009	0	1,400	268,170
0569	adm	09/06/2009	sergio cumiquir	09/06/2009	0	11,600	256,570
0570	social	09/06/2009	ingrid	09/06/2009	0	9,000	247,570
0571	adm	09/06/2009	raul lagos	16/06/2009	0	12,302	235,268
0572	dideco	09/06/2009	pilo	10/06/2009	0	4,500	230,768
0573	alcald	09/06/2009	marlen zurita	12/06/2009	0	6,970	223,798
0574	casino	09/06/2009	cecilia sanzana	09/06/2009	0	8,800	214,998
0575	jurid	09/06/2009	sebastian	10/06/2009	0	2,000	212,998
0576	aseo	10/06/2009	olga huilipan	10/06/2009	0	1,450	211,548
0577	dideco	10/06/2009	pilo	10/06/2009	0	3,400	208,148
0578	dideco	10/06/2009	pilo	11/06/2009	0	4,500	203,648
0579	dideco	10/06/2009	pilo	11/06/2009	0	4,100	199,548
0580	adm	10/06/2009	pancho	10/06/2009	0	2,100	197,448
0581	casino	10/06/2009	cecilia sanzana	PENDIENTE	10,000	10,000	187,448
0582	adm	10/06/2009	sra.magdalena (adriana)	PENDIENTE	50,000	50,000	137,448
0583	omil	10/06/2009	ramon	10/06/2009	0	4,400	133,048
0584	comu	11/06/2009	cesar ruiz	11/06/2009	0	4,290	128,758
0585	ocic	11/06/2009	cecilia vera	PENDIENTE	5,000	5,000	123,758
0586	rentas	11/06/2009	carolina sobarzo	PENDIENTE	5,000	5,000	118,758
0587	cult	11/06/2009	claudio paredes	11/06/2009	0	1,200	117,558
0588	rentas	11/06/2009	manuel mena	11/06/2009	0	5,000	112,558
0589	dideco	11/06/2009	pilo	11/06/2009	0	4,300	108,258
0590	infr	15/06/2009	cesar curihual	15/06/2009	0	5,990	102,268
0591	sii	15/06/2009	francisco lagos	15/06/2009	0	1,800	100,468
0592	secret	15/06/2009	ricardo curillan	15/06/2009	0	5,850	94,618
0593	secret	15/06/2009	ricardo curillan	PENDIENTE	7,000	7,000	87,618
0594	jurid	16/06/2009	sebastian alvarez	16/06/2009	0	7,800	79,818
0595	ADM	16/06/2009	ADRIANA	16/06/2009	0	4,600	75,218
TOTAL					77,000	242,152	75,218

Rendido \$ 197.782.
Por Dowin \$ 77.000.
Caja \$ 75.218.
TOTAL Pag. ⑦

ENCARGADO DE CAJA

